
 
 

 
 
Literature Online 
 
 
Databáze je určena zájemcům o oblast anglické a americké literatury. Literature Online 
obsahuje přes 330 000 textů básní, dramat a románů, ve kterých je možno plnotextově 
vyhledávat, obsahuje slovníky, referenční publikace a bibliografické záznamy z oblasti 
anglické a americké literatury, databázi najdete na adrese http://www.literatureonline.cz 
 
 
Jednoduché vyhledávání 
 
 

 
 
 
 
Při jednoduchém vyhledávání můžete hledat podle jména autora, podle klíčového slova v 
textu nebo názvu díla nebo můžete hledat recenzi nebo kritiku určitého díla, kritiku nebo 
recenze děl vámi hledaného autora. 
Další možností vyhledávání (complete contents) je vyhledávání chronologické, geografické a 
vyhledávání podle žánrů. 
Můžete vyhledávat podle abecedního seznamu časopisů (full-text journals). Další možností 
hledání je hledání v autorském rejstříku (author index). Autora zde můžete vyhledávat 
abecedně, podle časového období, podle hnutí a literárních skupin, podle národnosti a 
pohlaví. 
U každého autora najdete jeho fotografii a stručnou charakteristiku. Kliknutím se můžete 
dostat na plný text jeho díla, na jeho biografii, bibliografii, kritiky a recenze jeho díla, na 
relevantní webové stránky nebo videoklip s recitací či čtením díla. 


